
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

Nomes Entidade que Representa Função Nº RG

Eudislena Pamela da Silva

Lopes

Representante do CARD Único e

Bolsa Família da Secretaria

Executiva Municipal de

Desenvolvimento Social, Cidadania

e Direitos Humanos.

Titular 9706-043-SDS-

PE

Cícera Terciana Silva

Calado

Representante do CARD Único e

Bolsa Família da Secretaria

Executiva Municipal de

Desenvolvimento Social, Cidadania

e Direitos Humanos.

Suplente 6270191-SDS-PE

Estrela Grazielly Machado

Lopes

Representante da Secretaria

Executiva Municipal de Educação e

Esporte.

Titular 11386839-SDS-

PE

Pedro Henrique da Silva Representante da Secretaria

Executiva Municipal de Educação e

Esporte.

Suplente 10509534-SDS-

PE

Edilma Marcelos dos

Santos

Representante Adjunta da

Secretaria Executiva Municipal de

Desenvolvimento Social, Cidadania

e Direitos Humanos.

Titular 4351226-SDS-PE

Marlon Maciel Gomes Representante da Vigilância Sócio

Assistencial da Secretaria Executiva

Municipal de Desenvolvimento

Social, Cidadania e Direitos

Humanos.

Suplente 11379225-SDS-

PE

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 629, DE 19 DE SETEMBRO DE

2025.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO da nova Composição da
CMIPBF – COMISSÃO MUNICIPAL INTER
SETORIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, e
dá outras providências.

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO
DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE PERNAMBUCO, ANTONIO
MANOEL DA SILVA, no uso de suas atribuições legais definidas no
artigo 30 da CF/88, e ainda com espeque ao que pertine a LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, bem como LEI 2.003/2025, que dispõe
sobre a Estrutura Administrativa do Governo do Município e dá
outras providências, sem prejuízo de outras Leis e Dispositivos que
regulem a matéria.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. NOMEAR os integrantes da nova COMPOSIÇÃO da nova
Composição da CMIPBF – COMISSÃO MUNICIPAL INTER
SETORIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, conforme
Portaria MDS nº 1.041/2024 de 23/12/2024 e Portaria MDS nº
030/2024 de 07/11/2024.
 



Maria Helena Ataíde dos

Santos.

Representante da Secretaria

Executiva Municipal de Saúde.

Titular 8718302-SDS-PE

 
Art. 2º. Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições ao contrario.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, Estado de
Pernambuco, aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro de 2025.
 
ANTONIO MANOEL DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins

Código Identificador:5CBE6C0E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 29/09/2025. Edição 3938
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


